

# HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.  
Redakcja nocna (po godz. 8 wiecz.) ul. Piotrkowska 85, tel. 29.

Cena 15 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6-7 wieczorem  
Sekretariat czynny od godz. 12-1 w poł. i od 6-7 wiecz.

## P. Prezydent Mościcki w Bydgoszczy

Całe miasto wzięło udział w powitaniu Dostojnego Gościa

BYDGOSZCZ, 29.7. W dniu dzisiejszym Bydgoszcz gościła w swych murach P. Prezydenta Rzplitej.

Miasto udekorowane zielenią, festonami, sztandarami narodowymi i bramami triumfalnymi oraz transparentami miało widok malowniczy.

W godz. popoł. przybył do Bydgoszczy Min. Komunikacji inż. Kuhn wraz z prezesem dyrekcji kolejowej w Gdańsku Czarnowskim.

O godz. 9 rano P. Prezydent Rzplitej wyjechał samochodem z Poznania w towarzystwie Min. Niezabytowskiego, komisarza gen. Rzpl. min. Strasburgera, wojew. Borkowskiego, adiutantów i t. d.

O godz. 12 min. 10 samochód zatrzymał się przed gmachem gimnazjum żeńskiego przy ulicy Staszycy w Bydgoszczy.

Przed gmachem oczekiwali przedstawiciele władz rządowych, miasta, wojskowości, organizacji i stowarzyszeń.

Szpaler tworzyli harcerze i harcerki, wioślarki, powstańcy i t. d.

U wylotu stanęła kompanja honorowa 62 p. p. W chwili gdy Prezydent wysiadł orkiestra odegrała hymn narodowy, sztandary pochylily się, a z piersi obecnych wydarł się okrzyk „Niech żyje Prezydent Rzplitej”!

P. Prezydent przyjął raport i przeszedł przed frontem kompanji honorowej.

Przed gmachem gimnazjum wiceprezydent miasta dr. Chmielewski wręczył Prez. klucze miasta oraz tradycyjny chleb i sól. Panie wręczyły Prez. wiązanki kwiecia.

Po odpoczynku w sali recepcyjnej gimnazjum udał się P. Prezyd. do budującej się bursy cywilnej szkoły lotniczej, a następnie na pobliskie lotnisko, gdzie Zwierzchnikowi sił zbrojnych złożył raport szef lotnictwa pułkownik Rayski

O godz. 13,30 podejmowało miasto dostojnego Gościa śniadaniem w białej sali hotelu „Pod Orłem”.

Po śniadaniu udał się p. Prezydent na zwiedzenie budującej się elektrowni w Jach

ciach, stamtąd do Kapuścisk Małych na wyciągi konne.

O godz. 18,10 nastąpił odjazd samochodem do Poznania.

(PAT)

## Święto tężyzny fizycznej w Amsterdamie

zostało rozpoczęte świetnymi zwycięstwami zawodników amerykańskich  
Polak — Kostrzewski zajął jedno z lepszych miejsc

AMSTERDAM 29.7. W dniu dzisiejszym odbyły się następujące konkurencje lekkoatletyczne: rzut kulą; pierwszy Kuck (Stany Zj.) 15 mtr. 87 cm. (rekord światowy) skok wzwyż: I King (St. Zj.) 1 metr. 94 cm.

W biegu 100 metr. po 16 przedbiegach odbyło się 6 ćwierćfinałów.

Pierwsze miejsce w ćwierćfinałach Legg (Połudn. Afryka) czas 10,8 sek.

Następnie odbyły się przedbiegi na 800 mtr. W siódmym przedbiegu, w którym zwyciężył Seraphin Martin (Francja) 1 min. 56,8 sek., jako piąty wysunął się Polak Malanowski, pozostawiając za sobą 2 zawodników. Czas Malanowskiego był 2 minuty.

W przedbiegach na 400 metrów z płótkami w 6-tym przedbiegu, w którym zwyciężył Petersen (Szwecja) w czasie 55,8 sek., jako drugi przyszedł Kostrzewski (Polska) o pół

metra z tyłu. W ten sposób Kostrzewski zakwalifikowany został do półfinałów w biegu na 400 metrów z płótkami.

W pierwszej połowie tego biegu zwyciężył Andoyschek (Austria) 287 i pół klg., w wadze lekkiej Heßbig (Niemcy) i Haas (Austria), podnosząc po 322 i pół klg. w wadze średniej I miejsce zajął Roger (Francja), podnosząc 355 klg. W turnieju szermierczym do półfinałów zakwalifikowane zostały drużyny: Francji, Danji, Argentyny, Belgii, Węgier Holandji, Włoch, Austrii, St. Zjedn. i Szwecji.

## Nie 40, lecz 200 tysięcy złotych

zdefraudował nac. Filarski w Warszawie

Wczoraj donosiliśmy o zagadkowym zniknięciu Stanisława Filarskiego, kierownika biura wydziału pomocy lekarskiej magistratu warszawskiego.

Filarski zdefraudował pieniądze wydziału.

Bardziej szczegółowa rewizja ksiąg wykazała, że w kasie brakuje nie 40.000 zł., lecz blisko 200.000 zł.

A nie jest wykluczone, że suma zdefraudowanych pieniędzy wzrosnie jeszcze.

Ustalono, że na brakujące pierwotnie 40.000 zł. Filarski miał przy sobie czek, płatny za okazaniem; mógł je więc każdej chwili podjąć.

Rewizja wykryła skandaliczne nieporządki, panujące w biurze, prowadzonym przez Filarskiego.

## Dalsze poszukiwania za Amundsenem nie dały dotąd żadnego rezultatu

OSLO, 29.7. Ekspedycja saniami, złożona z członków polawiacza wielorybów „Veslekari”, po 5 dniach nieobecności powróciła na okręt. Mjr Gran oświadczył, iż udało mu się przejść przez barjerę lodową. Podzielił swą małą załogę, złożoną z 3-ch ludzi i z sań, zaprzężonych w psy, na dwie grupy, które czy-

niły poszukiwania wzdłuż całego północnego wybrzeża wysp Barents. Członkowie ekspedycji doznali wielkiego zawodu nie znalazłszy nigdzie śladu Amundsena i jego towarzyszy.

Gdy puścili się w drogę powrotną, usłyszeli nagle dolatujący ich z wysokości mniej więcej 1000 metrów odgłos warczącego motoru lotniczego. Był to prawdopodobnie odgłos aparatu pilota norweskiego Lützow-Holm, wykonyującego lot wywiadowczy. Biorąc w rachubę poszukiwania, czynione przez tegoż lotnika ponad Heley-Sound i poszukiwania załogi majora Gran, całe wschodnie wybrzeże Szpitzbergu zostało już zbadane. Mjr Gran oświadczył, że cała jego wyprawa odbyła się w pomyślnych względnie warunkach tylko w niższych regionach w obrębie barjer lodowych grubo leżący i mokry śnieg utrudniał niesłychanie marsz badaczy.

Polawiacz wielorybów „Veslekary” zwrócił się obecnie w stronę Thousand Islands (Tyśiąc Wysp), które są rodzajem skalistego archipelagu na wschód i na południe od wyspy Edge.

## Rozkład partji komunistycznej w Polsce

Sypuła występuje przeciwko Warskiemu

Pewna część komunistycznej partji grupująca się dookoła posła Sypuły zwołała na piątek 27 b. m. na godzinę 6 po południu wiec na placu Kazimierza Wielkiego w Warszawie, celem omówienia stosunku swego do pozostałej części kamunistycznej partji.

Równocześnie zapowiedziany został wiec opozycji komunistycznej. Przyczem miał przemawiać antagonistą posła Sypuły poseł Warski.

W rzeczywistości na plac Kazimierza Wielkiego przybyła nieliczna grupka zwolenników bolszewizmu, przyczem pierwszy przemawiał pos. Sypuła, wygłaszając krótkie przemówienie i nawołując do zwalczania próby wojny.

## Sowiety prowadzą podwójną grę wobec Polski stwierdza to nawet pismo niemieckie

Socjalistyczny Vorwärts oświadcza że od powieź rządu sowieckiego na notę Polski z góry da się przewidzieć, mianowicie, rząd sowiecki stwierdzi, że... niema nic wspólnego z Bucharinem, który nie jest ani członkiem rządu, ani urzędnikiem sowieckim i że prze-

## Raut na Zamku w Poznaniu

POZNAŃ, 29.7. Dziś wieczorem PZ. Prezydent Rzplitej z małżonką wydał na zamku wieki raut, na który przybyło około 2 tysięcy osób.

(PAT)

## Bela Kuhn odjechał do Rosji

27 lipca z dworca zachodniego w Wiedniu noszą, że wczoraj z dworca kolei zachodniej odjechał o godz. 22-ej min. 50 w kierunku Niemiec, pod silną eskortą, Bela Kuhn, który dziś przed południem został oddany w ręce niemieckich urzędników policyjnych. Urzędnicy ci będą go eskortowali do jednego z portów, skąd zostanie przewieziony do Rosji na pokładzie parowca rosyjskiego (PAT)

Bela Kuhn odtransportowany został pod ostrą eskortą ze Szczecina do Swinemünde, skąd na pokładzie sowieckiego statku „Hercen” wyjechał w dalszą drogę do Rosji.

## Tarcie w Egipcie

Byli członkowie parlamentu przeciwko rządowi

WIEDEN, 29.7. „United Press” donosi z Kairu, że odbyło się tam tajne zebranie w obecności 130 posłów i 65 senatorów parlamentu. Na zebraniu tem przyjęto rezolucję, protestującą przeciwko zamachowi stanu, wyrażającą rządowi votum nieufności i uznając rząd ten za nieprawny. Rezolucja wzywa naród egipski do niestosowania się do rozkazów i zarządzeń gabinetu. Pod koniec posiedzenia postanowiono odbyć następnie tajne zgromadzenie w trzecią sobotę listopada. (PAT)

## Meksyk w przededniu zaburzeń

WIEDEN, 29.7. Według doniesień dzienników z Meksyku grozi tam wybuch powanego kryzysu politycznego.

Prezydent Calles zalecił bowiem kongresowi nominację Alberta Tijorde na prowizorycznego prezydenta. Zwolennicy zamordowanego gen. Obregon, sprzeciwili się tej nominacji, proponując kandydaturę b. ministra spraw zagranicznych Saena.

W wypadku odrzucenia tej ostatniej kandydatury, doszłoby do starć bardzo poważnych.

## Skromne przyjęcie lotników niemieckich w Gdańsku

GDANSK, 29.7. Wczoraj przybyli samolotem z Królewca lotnicy niemieccy, którzy przelecieli nad oceanem, kpt. Kuehn i Huehnfeld. Lotnicy zostali powitani przez publiczność i przedstawiciela senatu. Senat przyjął lotników skromnym śniadaniem, chcąc dać w ten sposób wyraz swojego zamiaru, że nie pragnie żadnej nacjonalistycznej manifestacji z okazji przybycia lotników niemieckich. Wśród nacjonalistów postąpienie senatu wywołało oburzenie. Prasa nacjonalistyczna podkreśla, że senat wydał na cześć gen. Góreckiego wspaniałe przyjęcie, natomiast lotników niemieckich przyjął w piwnicy ratusza.

Przemówienie to nie wywarło większego znaczenia na obecnych, o czym świadczy fakt iż kiedy pos. Sypuła krzyknął zaledwo: „Precz z wojną!” — odezwało się zaledwie pięć głosów (!)

Z następnych mówców agitator komunistyczny Kowalski rozpoczął swoje przemówienie od zaatakowania rządu Marszałka Piłsudskiego, jako rządu faszystowskiego, wobec czego obecny na wiecu inspektor policji Mieczysław Wysocki wiec rozwiązał i polecił oddziałowi policji uczestników wiecu rozpedzić.

Na widok policji komuniści pierzchli, pozostawiając na placu czterech najdzielniejszych agitatorów.

mawia tylko w charakterze przewodniczącego (!) III Międzynarodówki. Wobec tego dziennik socjalistyczny zapytuje, czy rząd polski zamierza tym razem dać Sowietaom do zrozumienia, że nie godzi się w przyszłości na tego rodzaju podwójną grę.





